AGENCIA NACIONAL DE VIVIENDA

ESTADOS DE RESULTADOS
AJUSTADOS POR INFLACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(expresados en pesos uruguayos de poder adquisitivo del 31 de Diciembre de 2010)

INGRESOS OPERATIVOS

Comisiones ganadas

GASTOS ADMINISTRACION
Retibuciones servicios personales

Bienes de consumo

Servicios basicos

Publicidad, impresiones, encuadernaciones
Pasajes, viaticos y otros gastos de traslado
Arrendamientos

Impuestos Seguros y Comisiones

Servicios de mantenimiento

Servicios técnicos y profesionales

Servicios de vigilancia y custodia, fiestas, eventos y otros Serv. Cont.

Amortizaciones
RESULTADOS DIVERSOS

Proventos por servicios medicos
Ingresos por venta de pliegos

Ganancia por servicios prestados al BHU
Ingresos Diversos

Ingresos por FONASA

Multas y recargos

Imp. Al patrimonio

Otras Pérdidas Diversas
RESULTADOS FINANCIEROS
Diferencia de cambio ganada
Diferencia de cambio perdida
Resultado por exposicion a la inflacion

IRAE

RESULTADO NETO

Las Notas 1 a 10 adjuntas son parte integrante de estos Estados Contables.

Firmado a efectos de su identificacion con el informe de fecha 14/02/2011

Daniel Barbieri

Gerente de Contaduria

Ejercicio 01/01/10al 31/12/10

Ejercicio 01/01/09 al 31/12/09

135.138.185

(676.368.972)
(17.087.053)
(16.861.791)

(2.485.206)
(8.500.630)
(6.650.104)
(17.661.881)
(14.310.340)
(119.168.515)

(16.338.409)
(2.516.462)

20.580.876

29.667.497
1.179.786
10.867.771
(70.716)
(3.512.827)
(1.098.467)

6.287.273
(5.473.970)
(14.158.904)

(71.880)

Carlos Mendive

Presidente

135.138.185

(897.949.363)

57.613.920

(13.345.601)

(71.880)

(718.614.739)

80.634.154

(647.392.441)
(8.594.491)
(6.898.198)
(7.231.321)
(3.171.459)

(714.017)
(10.682.942)
(12.912.692)
(41.525.346)

(10.227.519)
(972.969)

7.155.882
18.686
30.841.303
1.570.972
(66.700)
(3.177.725)
(383)

5.061.316
(2.774.831)
18.645.346

(28.743)

Gustavo Marton

Gerente General

$

80.634.154

(750.323.395)

36.342.035

20.931.831
(28.743)

(612.444.118)



